
PROCESVERBAL 

Nga seanca e jashtëzakonshme e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 10.02.2023, 
(e enjte) me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

Të pranishëm: 10 Këshilltar 

Mungojnë: Donço Simjanoski, Emin Mehdiji, Adem Jashari, Agnesa Zenuni dhe Zllate 
Kitanovski. 

    Seancën e jashtëzakonshme e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili 
deklaroi se ka kuorum për vendimmarrje të vlefshme nga numri i këshilltarëve të pranishëm. 

Për punimin e seancës u propozua rendi i ditës në vijim 

Rend dite 

1. Propozim-Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për familjet e viktimave të tërmetit në 
Republikën e Turqisë. 

2. Propozim-Vendim për ndarjen e mjeteve financiare për familjet e viktimave të tërmetit në 
Republikën Arabe të Sirisë. 

 

     Kryetari i Këshillit tha, rendi i ditës është para jush, kemi 2 pika, e hodhi në votim dhe u 
pranua njëzëri nga 10 këshilltarët e pranishëm. 

    Kryetari i Këshillit u bëri thirrje të pranishmëve që të mbajnë një minutë heshtje për viktimat e 
tërmetit katastrofik në Turqi dhe Siri. 

 

I 

           Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës, “Propozim-Vendim për ndarjen e mjeteve 
financiare për familjet e viktimave të tërmetit në Republikën e Turqisë”, Kryetari i Këshillit e 
lexoi atë dhe tha se do të lexojë një shkresë  për keqardhje për situatën e shkaktuar nga tërmeti 
katastrofik në Republikën e Turqisë dhe Sirinë. 

          Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

           Duke parë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për 
ndarjen e mjeteve financiare për familjet e viktimave të tërmetit në Republikën e Turqisë” dhe u 
pranua unanimisht nga 10 këshilltarët e pranishëm 

 



2- 

II 

       Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës “Propozim-Vendim për ndarjen e mjeteve financiare 
për familjet e viktimave të tërmetit në Republikën Arabe të Sirisë”, Kryetari i Këshillit e lexoi 
atë dhe tha se për pikën e mëparshme. , kjo tashmë ishte shpjeguar më parë. 

    Kryetari i Këshillit hapi debat. 

     Duke parë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi për ndarjen 
e mjeteve financiare për familjet e viktimave të tërmetit në Republikën Arabe të Sirisë” dhe u 
pranua unanimisht nga 10 këshilltarët e pranishëm. . 

    Pas shterimit të pikave të rendit të ditës përfundoi seanca e jashtëzakonshme e Këshillit të 
Komunës së Bërvenicës. 

I 
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